
سریال »فراری« جایگزین 
»سوجان« شد

گروه فرهنگ و هنر-    فصل اول ســریال »فراری« از شبکه اول به روی 
آنتن رفت. پخش فصل اول مجموعه »فراری« در ۱۰ قســمت  از ساعت ۲۲ و 

۱۵ دقیقه به جای سریال »سوجان« از شبکه یک آغاز شد.
فصل دوم این ســریال نیز در ۱۴ قســمت بلافاصله بعد از پایان فصل 
اول پخش خواهد شــد.فصل اول »فراری« به تهیه کنندگی امیر پوروزیری و 
سجاد نصرالهی نســب و کارگردانی امیر داسارگر تیر ماه امسال از شبکه یک 
ســیما روی آنتن رفت.این ســریال در ژانر درام و زندگی نامه ای ساخته شده 
اســت. داســتان »فراری« از دهه ۷۰  آغاز می شود و در قالب دو فصل به دوران 
جوانی هادی می رســد. هادی در بزرگسالی مشــغول فعالیت های فرهنگی 
جهادی می شــود و گروهی از نوجوانان را با خود همراه می کند. چالش های 
آنها در این مسیر به نمایش درمی آید..سریال »فراری« نوجوانی تا بزرگ سالی 
یک شــهید مدافع حرم از ســال ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۵ را روایت می کند. قهرمان این 
مجموعه تلویزیونی یک نوجوان اســت که نام آن هادی است و البته در ادامه 
سریال مقاطع دیگری غیر از دهه ۷۰ را هم می بینیم که نقش جوانی شخصیت 
اول هم در ســریال به چشم می خورد. هدایت هاشمی، نسرین بابایی، حسین 
رفیعی، شهرام قائدی، علی زرمهری، شهین تسلیمی، جواد خواجوی، شهروز 
آقایی پور، مجید پتکی، افشــین آقایی، حسین اجاقلو )بازیگر نوجوان(، زین 
 العابدین تقی پور از جمله بازیگرانی هستند که در فصل دوم این سریال حضور 
دارندگفتنی است این سریال ۳۰ قسمتی در قالب دو فصل از آنتن شبکه یک 

نمایش داده می شود.

فرهنگ و هنر8
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روزهای یکشنبه و 
چهارشنبه هر هفته

نیـما رجبـی

گروه فرهنــگ و هنر- یکی از 
برنامه های جدی شــبکه نســیم برای 
نــوروز ۱۴۰۴ ، مذاکره با ســازندگان 
»مهمانی« برای ســاخت فصل جدید 

است.
ســال گذشــته بود کــه پس از 
گمانه زنی ها بر ســر بازگشــت ایرج 
طهماســب بــه تلویزیــون و آوردن 
»مهمونی«اش به صداوسیما، سرانجام 
از سوی مدیران رسانه ملی رسما اعلام 
شد که برنامه جدید این هنرمند با عنوان 
»مهمانی« قرار اســت در ایام نوروز از 
شبکه نسیم پخش شود و بر این اساس 
ادامه انتشــار در شبکه نمایش خانگی 

منتفی شد.

مجموعــه »مهمونی« پیشــتر به 
نویسندگی، کارگردانی و مجری گری 
ایرج طهماسب در دو فصل ۳۰ قسمتی 
برای شــبکه نمایش خانگی ساخته و 

منتشر شد.
فصل اول ایــن مجموعه نوروز 
۱۴۰۱ در پلتفرم نماوا آغاز شد و تا مهر 
۱۴۰۱ ادامه داشت. فصل دوم »مهمونی« 

هم نوروز ۱۴۰۲ به طور مشــترک از دو 
پلتفرم نماوا و فیلیمو شروع شد و تا آبان 

۱۴۰۲ ادامه داشت.  
اما تولیــد و پخــش »مهمونی« 

طهماســب در حالی آبان ماه ۱۴۰۲ در 
شــبکه نمایش خانگی به پایان رسید 
که گمانه هایی مبنی بر ادامه  ساخت آن 
در تلویزیون، بالا گرفته بود و انتشــار 

یک نامه از اداره کل بازرگانی ســازمان 
صداوســیما، احتمال بازگشت ایرج 
طهماسب را قوت داد. در نهایت اسفند 
ماه ۱۴۰۲ در نشست اعلام برنامه های 
رمضانــی و نوروزی معاونت ســیما،  
محســن برمهانی اعلام کرد: در شبکه 
نسیم برنامه ای به نام »مهمانی« با اجرای 
ایرج طهماسب در حال تولید است که 
 ۹ قســمت آن در نوروز پخش خواهد 
شــد.بنابراین گــزارش، آخرین فصل 

»مهمانــی« ایرج طهماســب 
با صداپیشــگی هوتن شکیبا، 

کاظم ســیاحی، بهــادر مالکی، 
سهیل مســتجابیان، محمد شعبانپور، 

نازنین شعبانی و امیر ادیب و با حضور 
بچه، پشــه، مگسی، قیمه و ... نوروز 

۱۴۰۳ بــود کــه بــرای پخش از 
تلویزیون به شبکه نسیم رسید و 
البته قست هایی از پخش آن باقی 
مانده بود که در مقطعی دیگر روی 

آنتن رفت.
مهر ماه بود که شــبکه نسیم 
اقدام به پخش ســه قسمت باقی 
مانده کرد و بدین ترتیب پخش این 
 فصل از این مجموعه هم به پایان 
رسید.شبکه نسیم حالا این روزها 

به دنبال رایزنی برای پخش فصل جدید 
»مهمانــی« برای نوروز ۱۴۰۴ اســت 
و اگرچــه این اراده هنــوز به قطعیت 
نرسیده اســت اما به نظر می رسد نظر 

سازندگان هم برای ساخت 
فصل جدید مثبت باشد. 
هرچند پروســه جمع 
کردن دوبــاره عوامل 

ســاخت، زمان بر خواهد بود؛ چراکه 
هر کــدام از هنرمنــدان این مجموعه 
درگیر پروژه های جدید هستند و بدین 
ترتیــب زمان زیــادی باید 
 صــرف پیــش تولید 

شود.

شبکه نسیم به دنبال »مهمانی« 
جدید برای نوروز ۱۴۰۴
شبکه نسیم این روزها به دنبال فصل جدید »مهمانی« برای پخش در ایام نوروز ۱۴۰۴ است.

شــبکه نســیم حالا این روزها به دنبال رایزنی 
بــرای پخش فصل جدید »مهمانی« برای نوروز 
۱۴۰۴ اســت و اگرچه این اراده هنوز به قطعیت 
نرسیده است اما به نظر می رسد نظر سازندگان 
هم برای ســاخت فصــل جدید مثبت باشــد. 

گوهر و گلچهره در کنار دهه هفتادی ها؛ رقابت زنان سینمای ایران برای کسب سیمرغ

گروه فرهنــگ و هنر-  زنان 
فجر چهل و ســوم طیفی از بازیگران 
دهه های گوناگون را دربرمی گیرند؛ 
از دو بازیگــر کهنه کار که چهار دهه 
ســینمای پس از انقــلاب را تجربه 
کرده اند تا النــاز ملک و مریم مومن 

که دهــه هفتادی و چهره های مطرح 
ســال های اخیــر ســینما و نمایش 

خانگی هستند.
در  زن  بازیگــران  حضــور 
فیلم هــای ایــن دوره در نقش های 
اصلی مورد توجه است. بازیگران زن 

از هر نسلی در جشنواره چهل و سوم 
حضور دارند؛ هــم بازیگرانی چون 
گوهر خیراندیش و گلچهره سجادیه 
که از دهه ۶۰ مشغول فعالیت هستند 
در میان بازیگران زن حضور دارند و 
هم نام مریم مومن و الناز ملک در این 

میان دیده می شوند؛ بازیگرانی که در 
چند سال اخیر با تلویزیون و نمایش 

خانگی دیده  شده اند.
»خورشید« مسیر حضور شمیلا 
شیرزاد را در ســینمای ایران هموار 
کرد تا حالا »مرد آرام« دومین فیلمی 
باشــد که این بازیگر افغان را راهی 
جشنواره فیلم فجر می کند. بازیگری 
که در روزگاری کودک کار بوده و به 
واســطه اعتماد مجید مجیدی مقابل 
دوربیــن او قرار گرفت و حالا نامش 
به عنوان یکی از بازیگران اصلی »مرد 
آرام« به کارگردانی بهنوش صادقی به 

چشم می خورد.
پانته آ پناهی ها از آن بازیگرانی 
است که نامش در فیلم های یک دهه 
اخیر سینمای ایران مطرح شده است. 
او در دهه هشــتاد منشی صحنه بود 
و فعالیت جدی بازیگری نداشــت 
تا آنکه »خانوم« بــه کارگردانی تینا 
پاکروان نقطه شــروعی شد تا دیپلم 
افتخار بهترین بازیگر را از جشنواره 

دریافت کند.
این رویه ادامه داشــت تا فیلم 
»نفــس« یعنــی درســت زمانی که 
پناهی ها به چهل سالگی رسیده بود، 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن را 

از آن خود کــرد و تا امروز پرکار به 
فعالیــت ادامه داده اســت. او پس از 
»نفس« حضور متوالی در فجر داشت 
و از قضــا با مهم تریــن کارگردانان 
زن ســینمای ایران از منیژه حکمت 
تــا منیر قیدی و مســتانه مهاجر و .. 
نیز همکاری کرده اســت. »ماریا« او 
را پس از دو ســال از »کت چرمی« به 

فجر می آورد.
الناز شاکردوســت از آن دست 
بازیگرانــی اســت کــه از دهه ۸۰ 
حضور خود را در ســینما نشان داد. 
درام های عاشــقانه فیلم هایی بودند 
که شاکردوســت در آنها ایفای نقش 
می کرد اما از میانه دهه ۹۰ مسیر خود 
را تغییر داد و بعد از »اســب ســفید 
پادشــاه« و »خفگی« در مسیر ایفای 
نقش در درام هــای اجتماعی افتاد. 
»گوزن های اتوبان« ســومین ســال 
متوالی حضور او در جشــنواره فیلم 

فجر است.
دریافت سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر زن برای مارال بنی آدم سکوی 
پرشی شد تا امسال همراه با همسرش 
علی ســرابی در فیلم »صیاد« ایفای 
نقــش کند. احتمالا این زوج در کنار 
علی اوجی و نرگس محمدی در فیلم 

»دســت تنها«، ۲ زوجی باشند که در 
فیلم های فجر امســال مقابل دوربین 

می روند.
پرینــاز ایزدیار و آزاده صمدی 
وزنــه بازیگران زن فیلــم »صددام« 
را بــالا برده اند. این نخســتین باری 
اســت کــه ایــن دو در یــک فیلم 
 در کنــار یکدیگــر به ایفــای نقش 

می پردازند.
فریبا نادری از بازیگرانی است 
کــه بیــش از ســینما، در تلویزیون 
فعالیــت کرده اســت. نــادری در 
اغلب آثار ســینمایی در قامت نقش 
مکمل ظاهر شــده، امسال اما به نظر 
می رسد »شوهر ستاره« از جدی ترین 
نقش هایی اســت که ایــن بازیگر به 
عنوان شــخصیت اصلــی زن ایفای 

نقش کرده است.
گوهر خیراندیــش و گلچهره 
سجادیه هر دو از بازیگران نسل دور 
سینما هستند؛ سجادیه با تئاتر شروع 
کرد و با »دندان مار« مطرح شد. او هم 
در ســال های اخیر جز سریال »آنام« 
و »سرزمین مادر« اثر درخور توجهی 
نداشــته؛ حالا با »ترک عمیق« پس از 
حدود ۱۰ سال به سینما برمی گردد. 
خیراندیــش اما فعال تر از ســجادیه 

بــوده و فعالیت زیادی طی دهه اخیر 
داشته؛ حالا اما در سکانسی کوتاه در 

»بچه مردم« ایفای نقش می کند.
دو بازیگــری که چند ســالی 
اســت به جرگه ســینما و تلویزیون 
پیوستند، امســال با دو اثر در قامت 
تنها شــخصیت زن قصه ایفای نقش 
می کنند. الناز ملک که اساسا با سریال 
»زخم کاری« شــناخته شد، در فیلم 
»پیشمرگ« و مریم مومن که با سریال 
»بانوی عمارت« مطرح شــد در فیلم 
»سونسوز« بازی می کنند. دو بازیگر 
دهه هفتادی که طیف زنان حاضر در 

جشنواره را متمایز می کنند.
سه ســال پیش بهناز جعفری با 
»شــب طلایی« در جشنواره حضور 
پیــدا کرد. بازیگری که از دهه ۷۰ در 
سینما و تلویزیون فعال است حالا با 
وجود آنکه »شمال از جنوب غربی« 
فیلمی با موضــوع و قصه ای مردانه 
تلقی می شود باید حضور جعفری را 
به فال نیک گرفت، چرا که به تنهایی 
بــار زنانه قصه را به دوش می کشــد 
و شــاید بتواند نظــر داوران را برای 

دریافت سیمرغ بلورین جلب کند.
ســارا بهرامــی و ســاره بیات 
از بازیگران زن امســال هســتند که 

ســال های قبل در جشــنواره دیده 
شده اند. ساره بیات در اولین حضور 
جدی خود مقابل دوربین فرهادی و 
در فیلم »جدایی نادر از سیمین« چنان 
شگفت انگیز بود که توانست سیمرغ 
بلوریــن بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن را دریافــت کند. ســارا بهرامی 
هم با »دارکــوب« حداعلای اجرای 
خود را به نمایش گذاشــت و برنده 
جایزه بهتریــن بازیگر نقش اول زن 
شــد؛ حالا هر دو باز به ماراتن فجر 
 آمدند یکی با »خاتــی« و دیگری با 

»چشم بادومی«.
مریلا زارعی نیز امسال در نقش 
مادر »موســی کلیم الله« در جشنواره 
حضور دارد؛ بازیگری که سه سیمرغ 
بلورین در کارنامه اش می درخشــد.
نسیم ادبی و غزل شاکری نیز از دیگر 
بازیگرانی هســتند که شبکه نمایش 
خانگی بــه محبوبیت شــان افزود. 
حالا یکی با »شــاه نقش« و دیگری 
با »رها« راهی فجر شــده اند. آناهیتا 
درگاهی نیز چهره دیگری اســت که 
هنوز »ســینما شــهر قصه« را اکران 
نشــده در کارنامــه دارد. امســال با 
 »تاکســیدرمی« به فجر چهل و سوم 

می آید.
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